
 

 
OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 
Student: Zedník Jiří Oponent: Lapková Dora 

    

Studijní program: Inženýrská informatika 

Studijní obor: Bezpečnostní technologie, systémy a management 

Akademický rok: 2019/2020   

    

Téma bakalářské 

práce: 

Význam palných zbraní v prostředí komerční bezpečnosti 

 

Hodnocení práce: A B C D E F 

  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 

1. Aktuálnost řešeného tématu       

2. Obtížnost zadaného úkolu       

3. Splnění všech bodů zadání       

4. Vhodnost zvolené metody řešení       

5. Logické členění práce       

6. Úroveň jazykového zpracování        

7. Formální úroveň práce        

8. Práce s literaturou a její citace       

9. Úroveň zpracování teoretické části       

10. Kvalita zpracování praktické části       

11. Dosažené výsledky práce       

12. Přínos práce a její využití       

 

Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého 

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

C - dobře. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Jak mohou být uloženy palné zbraně do 2 kusů? 

2. Co řeší §58 zákona č. 119/2002 Sb.? 

3. Jakým zákonem je stanoveno, že zaměstnanec vlastnící zbrojní průkaz kategorie D je povinen 

absolvovat jedenkrát ročně výcvik? 

4. Jaký je rozdíl mezi obranným prostředkem a zbraní? 

5. Kdo je autor obrázku č. 20? 

 

 

 



 

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 

Student zpracoval bakalářskou práci na téma, které je stále velmi diskutované. Zbraňová politika se 

v posledních letech stala dokonce předním politickým tématem. Práce rozebírá význam palných 

zbraní pro různé profese PKB. Dle mého názoru je nejlepší část dotazníkové šetření a řízené 

rozhovory.  

Bohužel kvalitu práce snižují chyby v Seznamu literatury, v odkazování se na literaturu v textu, 

formální chyby, v podkapitole 4.3 úplně chybí zdroje. Také se zde vyskytují odborné chyby, jako je 

uvedení špatného příkladu v krajní nouzi, záměna elektrického paralyzéru a taseru, špatně popsaná 

skupina zbrojního průkazu A, slangový výraz "pepřový sprej".  

 

 

Datum  1. 9. 2020     Podpis oponenta bakalářské práce 


